
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200333 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
GRAFICA AMAZONIA LTDA - Objeto: Registro de preço para futura e even-
tual aquisição de material gráfi co e de expediente, para atender as secre-
tarias: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMCULT, SEMAGRI E SE-
MOB. Vigência: 18/11/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 221.204,00 
(duzentos e vinte e um mil duzentos e quatro reais) - Data da Assinatura: 
18/11/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 608272

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DOS DECRETOS Nº 88 a 94/2020

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, comu-
nica que nesta data fez publicar os Decretos de nº 88 a 94/2020, que 
versa sobre as criação de Unidades de Conservação da Natureza Munici-
pal respectivamente, ARIE CAMPO do Sal, APA Aimores, APA dos Miritis, 
ARIE Canavial das Helicoidais, RDS Laranjal, RESEX Bom Intento e Resex 
Viriandeua no Município de São João de Pirabas, e dá outras providências. 
O teor completo do Decreto está disponível no Quadro de Avisos do Prédio 
da Prefeitura Municipal e no portal da Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas (https://saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 18/11/2020. 
ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 608275

.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº77

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 009/2020

O Serviço Social do Transporte – SEST torna público a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 009/2020, cujo objeto é selecionar e con-
tratar empresa para aquisição de serviço de limpeza e desinfecção de caixa 
d’agua, bem como prestação de serviço de vetores de pragas, compreen-
dendo a desinsetização, descupinização e desratização da Unidade trimes-
tralmente., conforme Edital e seus Anexos, em favor da ASTRAL SAUDE 
AMBIENTAL LTDA (CNPJ: 18.274.814/0001-80) no valor de R$ 9.124,00 
(nove mim, cento e vinte e quatro reais).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 608329

.

.

EMPRESARIAL
.

MADEIREIRA IDEAL, INDÚSTRIA, 
COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

Estrada da Maracacuera S/N, Setor B, Quadra 4, Lote 6. Belém - PA, CEP. 
66.815-140 CNPJ (MF)01.863.514/0001-33, vem tornar publico o recebi-
mento da ASV - Autorização de supressão vegetal n° 25/2020 sob processo 
nº 4947/2020.

Protocolo: 608301

EQUATORIAL TRANSMISSORA 7 SPE S.A.
CNPJ: 26.845.702/0001-60

EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AU)
A Equatorial Transmissora 7 SPE S.A. (CNPJ: 26.845.702/0001-60) torna 
público que em 06 de novembro de 2020 a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS) expediu a Autorização (AU) 
nº 4547/2020 para a captura, coleta, resgate, transporte e soltura de fau-
na silvestre, referente ao Programa de Monitoramento de Fauna na área de 
infl uência do empreendimento denominado Sistema de Transmissão Vila 
do Conde - Marituba - Castanhal, no âmbito do processo de licenciamento 
nº 2019/0000034155.

Protocolo: 608317

O SR. ALEXANDRE DECIAN ZANON, 
PROPRIETÁRIO DA FAZENDA OURO VERDE 

Portador do CPF n° 614.865.901-87 
Localizada na Rodovia BR 163, Gleba São Benedito, município de Novo 
Progresso/PA, torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a LAR (LICENÇA 
DE ATIVIDADE RURAL) com n° 017/2020, para atividade de Bovinocultura 
de Corte.

Protocolo: 608331

RAZÃO SOCIAL INDÚSTRIA YOSSAM LTDA 
CNPJ. 34.898.767/0001-00 

Situada à RODOVIA PA 140 KM 07, nºS/N, Bairro, CARAPARU Cidade SAN-
TA IZABEL / Estado PARA, CEP:68791-000,TORNA PUBLICO O EXTRAVIO 
DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:  arquivo efd 2017 a 2018 , DAE DE ICMS 
2017 A 2018 , 03 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO 2017 
E 2018, OS LIVROS DE ENTRADA , DIÁRIO, RAZÃO, FISCAL DE ENTRA-
DA, FISCAL DE SAÍDA ,SAÍDA, INVENTARIO, OCORRÊNCIA E ESTOQUE 
E PRODUÇÃO, sped fi scal 2017 a 2018, boletim de produção de 2017 a 
2018, imposto de renda pessoa jurídica 2017 a 2018, CONFORME O BO 
nº 00277/2020.260989-5, DATA DA PERDA 31/12/2018.

Protocolo: 608292

GAMARRA & ROSSI LTDA- ME - PET GARDEN 
Inscrita no CNPJ nº 31.121.557/0001-04 

Novo Progresso/PA, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a LO Nº 
125/2020, Processo nº 106/2019.

Protocolo: 608300

 JASPER & JASPER LTDA - 
POSTO DE MOLAS PARAVALVULAS 

CNPJ: 08.704.730/0001-85 
Novo Progresso/PA, torna-se público que recebeu da SEMMA/NP a LO nº 
064/2020, Processo nº 214/2017.

Protocolo: 608306

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 029/2020 - 
COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comis-
são Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interes-
sados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para atendimento das 
necessidades do SESI - DR/PA, conforme Edital e Anexo I
ABERTURA: 05 de janeiro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 03 de dezembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 608324

EQUATORIAL TRANSMISSORA 7 SPE S.A.
CNPJ: 26.845.702/0001-60

EMISSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
A Equatorial Transmissora 7 SPE S.A. (CNPJ: 26.845.702/0001-60) torna 
público que em 06 de novembro de 2020 a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS) expediu a Licença de Ope-
ração - LO nº 12.481/2020 para os equipamentos denominados Seccio-
namentos da Linha de Transmissão 230kV Utinga - Marituba - Guamá, no 
âmbito do processo de licenciamento nº 2019/0000034155.

Protocolo: 608323

CLEISON VIDAL DE LIMA - ME 
Inscrita no CNPJ nº 24.041.130/0001-30

Novo Progresso/PA, torna-se público que requereu da SEMMA/NP a LIO, 
Processo nº 787/2020.

Protocolo: 608291

FAZENDA SANTA TEREZA - S.A. 
CNPJ 04.930.913/0001-68. NIRE Nº 15300006244 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Ficam convidados os Srs. acionistas da Fazenda Santa Tereza S.A. a se reu-
nirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada às 10:00 horas 
do dia 15 de dezembro de 2020, na sede social da Companhia, localizada 
na Fazenda Santa Teresa, zona rural, município de Redenção, Estado do 
Pará, a fi m de deliberar sobre as seguintes matérias: a) deliberar sobre a 
destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; b) 
outros assuntos de interesse da sociedade. Redenção - PA, 01 de dezem-
bro de 2020. À Diretoria.

Protocolo: 608299


